

**PROCEDURA OKREŚLAJĄCA POSTĘPOWANIE NAUCZYCIELA LUB  
PRACOWNIKA SZKOŁY KTÓRY PODEJRZEWA, ŻE NA TERENIE SZKOŁY  
ZNAJDUJE SIĘ UCZEŃ POSIADAJĄCY SUBSTANCJĘ PRZYPOMINAJĄCĄ  
WYGLĄDEM NARKOTYK**

**w Publicznym Gimnazjum nr 32 im. Karola Wojtyły w Łodzi.**

Podstawa prawna:

Rozporządzenie MEN z dnia 18 sierpnia 2015 w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii.(Dz. U. poz. 1249).

**I. Cel procedury:**

Określenie sposobu postępowania w przypadku, gdy nauczyciel lub pracownik szkoły podejrzewa, że na terenie szkoły znajduje się uczeń posiadający substancję przypominającą wyglądem narkotyk.

**II. Adresat procedury:**

Nauczyciele, pracownicy szkoły, dyrektor szkoły.

**III. Przebieg procedury:**

1. Nauczyciel lub pracownik szkoły o swoich spostrzeżeniach powiadamia dyrektora szkoły i pedagoga/ psychologa szkolnego oraz rodziców ucznia i wzywa ich do natychmiastowego stawiennictwa.
2. Nauczyciel lub pracownik szkoły w obecności innej osoby (wychowawca, pedagog, dyrektor, itp.) ma prawo żądać, aby uczeń przekazał mu tę substancję, pokazał zawartość torby szkolnej oraz kieszeni w odzieży, ewentualnie innych przedmiotów budzących podejrzenie co do ich związku z poszukiwaną substancją. Nauczyciel lub pracownik szkoły nie ma prawa samodzielnie wykonać czynności przeszukania odzieży ani torby ucznia - jest to czynność zastrzeżona wyłącznie dla policji.
3. W przypadku, gdy uczeń, mimo wezwania, odmawia przekazania substancji i pokazania zawartości torby, wskazana przez dyrektora szkoły osoba wzywa policję, która przeszukuje odzież i przedmioty należące do ucznia oraz zabezpiecza znaną substancję i zabiera ją do ekspertyzy.
4. Jeżeli uczeń wyda substancję dobrowolnie, nauczyciel, po odpowiednim jej zabezpieczeniu, zobowiązany jest bezzwłocznie przekazać ją do jednostki policji. Wcześniej próbuje ustalić, w jaki sposób i od kogo uczeń nabył substancję. Całe zdarzenie nauczyciel lub pracownik szkoły dokumentuje, sporządzając możliwie dokładną notatkę z ustaleń wraz ze swoimi spostrzeżeniami.